

EXPRESS

ILUSTROWANY

ROK II

Łódź, czwartek, 2 stycznia 1947 roku

Nr 2 (345)

Wybory - to nie cyrk w którym licytują się kuglarze polityczni. — W Ameryce i Anglii do wyborów stają tylko 2 lub 3 partie

W dniu wczorajszym w kinie „Bałtyk” przemawiał wicepremier ob. Gomułka na temat wyborów, jakie odbyć się mają w Polsce dnia 19 bm.

Powiedział on między innymi:

Naród polski stoi obecnie w obliczu wyborów do Sejmu Ustawodawczego. Te stronnictwa polityczne, które od pierwszej cegły wznoszą gmach nowej Polski, zjednoczyły się w Bloku Wyborczym i przedkładają wyborcom jedną wspólną listę kandydatów, oznaczoną numerem 3.

Do Bloku Wyborczego, w skład którego wchodzi Polska Partia Robotnicza, Polska Partia Socjalistyczna, Stronnictwo Ludowe i Stronnictwo Demokratyczne, przyłączył się szereg organizacji i zrzeszeń niepolitycznych, wśród nich także potężne organizacje, jak Związki Zawodowe i Samopomoc Chłopska.

Dlaczego cztery Stronnictwa Demokratyczne utworzyły Blok Wyborczy?

Nie ma w tym żadnej filozofii. Po prostu dlatego, aby nie gryźć się przy wyborach między sobą, nie licytować się przed wyborcami, nie obiecywać im gruszek na wierzbie dla zdobycia głosów.

Porozumienie wyborcze 4-ch Stronnictw stało się możliwe, gdyż między tymi stronnictwami nie ma sprzeczności w sprawie najważniejszej, mianowicie w sprawie odbudowy gmachu nowej Rzeczypospolitej Polskiej. Plan tego gmachu jest wspólny. A zatem trzeba go wspólnie budować dalej, jak wspólnie budowaliśmy go dotychczas.

Pragniemy, aby Sejm Ustawodawczy był najlepszym architektem - budowniczym nowej Polski, a nie zbiorowiskiem handlarzy i spekulantów politycznych.

Blok Wyborczy Stronnictw Demokratycznych dążyć będzie w przyszłym Sejmie, aby przez uchwalenie Konstytucji zatwierdził konstrukcję gmachu tej Polski, którą budujemy.

Aby nie słowami lecz konkretną pracą budować siłę Polski, utrwalić nasze granice na Odrze, Nysie i Bałtyku, utrwalić niepodległość i suwerenność Polski budować dla niej należyty respekt i szacunek innych państw i narodów świata.

Oto są główne cele, dla których zjednoczono siły demokracji polskiej.

Różne sobki polityczne i warcholy występują przeciwko blokowi wyborczemu, twierdząc, że wybory w Bloku to nie są żadne wybory demokratyczne, nie można przy ich pomocy ustalić układu sił między poszczególnymi partiami itp. Według nich demokracja wówczas jest najpełniejsza, kiedy jak najwięcej partii bierze się za głowy, kiedy każda z nich najgłośniej i najhałaśliwiej wychwala i zachwala swoje specjalne polityczne. Jest to niewątpliwie emocjonujące widowisko polityczne, przedstawienie, na którym różni kuglarze polityczni usiłują zwabić swą klientelę.

Ci, którym nie podoba się Blok, którzy tęsknią do tych czasów, kiedy do

wyborów w Polsce stawało 30 partii i różnych grup, nazywają siebie zwolennikami zachodniej demokracji. My należymy do tych ludzi, którzy chętnie przyswajają sobie dobre strony każdej demokracji. Zawierając Blok Wyborczy nadsiadujemy w pewnym stopniu stosunki polityczne jakie panują w Anglii i Stanach Zjednoczonych, gdzie — jak wiadomo do wyborów stają tylko dwie, względnie trzy partie. Nasze polskie sobki i warcholy polityczne, którzy tak padają za angielską i amerykańską de-

mokracją, są więc zupełnie niekonsekwentni, kiedy przeciwstawiają się Bloku Wyborczemu Stronnictw Demokratycznych. Powinni raczej dążyć, aby w Polsce było również nie więcej, jak dwie lub trzy partie.

Nam nie podobają się stare, przedwojenne sposoby przeprowadzania wyborów, nie podoba się nam rozbięcie polityczne w obozie demokracji, które zawsze wychodzi tylko na szkodę narodowi. Dlatego zjednoczyliśmy się w myśl znanego hasła: — W jedności siła!

W katowni na Al. Szucha

Znęcano się nad dziećmi i starcami. Ludzie wyskakiwali z okien

Dnia 31 ub. m. w dalszym ciągu procesu niemieckich przestępców wojennych w Warszawie zeznawali świadkowie na temat destrukcyjnej akcji okupanta w Polsce.

Świadek Dudziński zeznawał o przesładowaniu adwokatury polskiej w czasie okupacji. Ilość adwokatów aresztowanych oraz tych, którzy zginęli świadek oblicza na setki osób. Celem tych wszystkich szykan, obejmujących zarówno Żydów jak i nie-Żydów, było zniszczenie konsekwentnej inteligencji polskiej.

Następnie zeznawał świadek Podgórski, który pracował jako robotnik na Al. Szucha, gdzie gestapowcy używali go do posług, m. in. do sprzątnięcia i wycierania

krwi po badaniach. Widział on, jak ludzie z bólu wyskakiwali przez okna. Działo się tak dzień w dzień i prawie co noc. Gorszej katowni nikt nigdy w życiu nie widział. „Myśmy tam posiwiali i pogłupieli. Katowano dzieci po 14 i 15 lat. Widziałem starców, którzy czuli się na kolana, bo byli tak zbiti, że nie mogli iść”.

Po zadaniu osk. Meissingerowi przez obronę kilku pytań w przedmiocie akcji politycznej i replice prokuratora, zeznawali świadkowie, byli więźniowie z Pawiaka. Leon Banach — urzędnik, zam. w Łodzi, i Felician Loth — lekarz.

— Życie na Pawiaku. — stwierdzają świadkowie — było cięższe niż w obozach. Krnąrcząc makabryczne obrazki ba-

Trzecia partia w U. S. A.

Były minister handlu rządu U.S.A., Henry Wallace, nosi się z zamiarem utworzenia trzeciej partii politycznej w Stanach Zjednoczonych. Partia ta będzie prawdopodobnie nosiła nazwę partii postępowej.

Partia postępowca stawia sobie za cel zapewnienie pokoju światowego i podniesienie dobrobytu na całym świecie.

Kara śmierci

dla oficerów demokratycznych w Iranie

Agencja TASS donosi z Teheranu, że sąd wojskowy w Tabrysie skazał na karę śmierci porucznika Sansi, który swego czasu przeszedł na stronę demokratycznej armii azerbejdżańskiej.

Dwaj inni oficerowie Szariff i Konsavian za opuszczenie szeregów wojsk rządowych otrzymali kary więzienia.

Rząd Girala

nie ma zamiaru ustąpić

Hiszpański rząd republikański premiera Girala wydał oświadczenie zaprzeczające pogłoskom o możliwości rozwiązania tego rządu. Wiadomości, jakoby na ostatnim posiedzeniu hiszpańskiego rządu emigracyjnego w Paryżu rozpatrywano taką możliwość — są bezpodstawne. Na posiedzeniu tym nie było mowy o rozwiązaniu rządu, lecz poświęcono ono było wysłuchaniu sprawozdania premiera Girala z jego podróży na zgromadzenie generalne Narodów Zjednoczonych w Nowym Jorku.

Przed obradami w Moskwie

Zastępcą min. Bevina dla spraw Niemiec został William Strang. — Konferencja zastępców rozpocznie się 14-go b. m. w Londynie

Minister Bevin wyznaczył na swego zastępcę dla spraw niemieckich na czas obrad ministrów spraw zagranicznych, które odbędą się w marcu w Moskwie, sir

William Stranga. Zastępca ministra Bevina dla spraw Austrii został mianowany lord Hood.

Obrady zastępców ministrów spraw

Szpiedzy amerykańscy stanęli przed sądem w Belgradzie

Przed sądem najwyższym w Belgradzie rozpoczął się proces przeciwko b. premierowi jugosłowiańskiego rządu emigracyjnego w Londynie, Trifunowiczowi, oskarżonemu o szpiegostwo na rzecz Stanów Zjednoczonych. Wraz z Trifunowiczem odpowiadają pod tym samym zarzutem były oficer jugosłowiański Sustin, dziennikarz Jawanowicz, urzędnik ministerstwa spraw zagranicznych Ilicz, dziennikarz Kostich, dwaj inżynierowie Stanowicz i Zdrankowicz oraz dziennikarz

Stefanowicz.

Prokurator zarzuca oskarżonym, że dostarczali oni ambasadzie Stanów Zjednoczonych w Belgradzie ważnych i tajnych wiadomości wojskowych z zamiarem działania przeciwko niepodległości i bezpieczeństwu Jugosławii.

Oskarżony Sustin przyznał się do winy i oświadczył, że otrzymywał pieniądze za wiadomości o uzbrojeniu armii jugosłowiańskiej i za tajne wiadomości wydobyte z ministerstwa obrony narodowej.

zagranicznych czterech wielkich mocarstw rozpoczyna się w Londynie dnia 14 stycznia. Celem tych obrad będzie przygotowanie konferencji moskiewskiej. Zgodnie z instrukcjami uzgodnionymi przez ministrów spraw zagranicznych w Nowym Jorku, zastępcy podczas obrad londyńskich mają zbadać stanowisko rządów państw sojuszników, sąsiadujących z Niemcami i będą chciały przedstawić swoje poglądy w sprawie traktatu pokojowego dla Niemiec. Poza tym zastępcy mają rozpatrzyć kwestie proceduralne, związane z przygotowaniem niemieckiego traktatu pokojowego i najpóźniej 25 lutego przedstawić oddolną sprawozdanie Radzie Ministrów Spraw Zagranicznych. W sprawie Austrii zastępcy mają przygotować projekt traktatu, w którym będzie m. in. figurowała klauzula o uznaniu niepodległości Austrii przez państwa sojusznicze.

Dokąd dziś pójdziemy

PAŃSTWOWY TEATR W.P.
Dziś „Cud mniemany czyli Krakowiaczy i Górale” w inscenizacji Leona Schillera z udziałem orkiestry Filharmonii Łódzkiej i chóru pod batutą Wł. Raczkowskiego...

STYLOWY (Kilińskiego 128) — „Zamieć śnieżna”.
WŁÓKNIARZ (dr. Próchnika 16) — „Ginga Din”.
ROBOTNIK (Kilińskiego 178) — „Skarb Rodziny Goupi”.

Program radiowy na dziś

11.57 Sygnał czasu i hejnał z Wieży Mariackiej w Krakowie; 12.05 Audycja dla świąt...

OGŁOSZENIA DROBNE

Lekarze

Dr med. I. VOGEL ze Lwowa — specjalista chorób kobiecych i akuszer, przyjmuje ul. Narutowicza 4, tel. 260-92.
Dr B. DOBROWOLSKI, specjalista chorób nerwowych i seksualnych, przyjmuje od 3 do 5 Kopernika 6, tel. 188-00.

OKAZYJNIE do sprzedania (główna) maszyna do szycia „Phoenix” Piotrkowska 192 m 5 od 10 do 14.

Różne

UWAGA FRYZJERZY! KOSMETYCZKA dypł. z krajową i zagraniczną praktyką otwórz gabinet przy salonie fryzjerskim kompletnie urządzenie posiadam. Zgłoszenia telefonicznie 179-25 od 9-tej do 12-tej.

Nauka

KURSY ZAWODOWE I JĘZYKOWE POLSKIEJ YMCA
Ognisko Łódzkie Polskiej YMCA organizuje kursy:
kreślenia maszynowych, kroju i modelowania, języka angielskiego, języka francuskiego, języka włoskiego, języka rosyjskiego.

Na kurs hokejowy wyjechali nasi harcerze

W ubiegłą sobotę, zaawansowani zawodnicy z Harcerskiego Klubu Sportowego w Łodzi, wyjechali na kursy przodowników w hokeju i w narciarstwie do Krynicy, oraz w pływaniu do Poznania.

Ulgi kolejowe dla pracowników samorządowych

Zarządzeniem Min. Komunikacji wprowadzone zostały dla pracowników związków komunalnych oraz ich rodzin te same ulgi przejazdowe na PKP, które przysługują funkcjonariuszom państwowym i ich rodzinom.

OGŁOSZENIE

Zarząd Miejski w Łodzi przypomina kierowcom pojazdów mechanicznych o konieczności przestrzegania przepisów, zawartych w rozporządzeniu Ministra Robót Publicznych i Ministra Spraw Wewnętrznych...

Gdańska 46 m 7. Tel. 212-62.
Dr. L. RÓŻYCKI specjalista chorób kobiecych i akuszerki ul. Legionów 9 tel. 166-29, przyjmuje 1-6.

Kupno - sprzedaż

MEBLE — Sprzedaż — Kupno — Zamówienia — Zamiany. Łódź, Piotrkowska 275. Galar i Beznacki. 120
ZEGARKI, KINOKAMERY, fotoaparaty, wyroby biżuteryjne, znaczki filatelistyczne, najtaniej poleca „Okazja” Kilińskiego 47. 121

Załatwienie pracy

KRAJACZY — Introligatorów, introligatorki wykwaltifikowane poszukują Zakłady Graficzne „Społem”, Łódź, Andrzeja Struga 63. Zgłoszenia 8-9 rano. 21
POMOC domowa (przychodnia) potrzebna. Kilińskiego 144-8 (pop). 103

Lokale

ZAMIENIĘ mieszkanie nowoczesne na Radogoszczu na podobne w Łodzi, tel. 180 37 111
URZĘDNICZKA państwowa poszukuje pokoju sublokatorskiego w śródmieściu z używalnością łazienki. Oferty Express AP 3000. 112
POFOJU nowoczesnego, nieskrepującego (może być na peryferiach) poszukuje młoda pracująca pani. Dobrze zapłaci Oferty pod „31” 31

POKOJU umeblowanego poszukuję na okres ośmiomiesięczny. Zgóry zapłaci. Zgłoszenia pod „32” 32

Zagubione dokumenty

UNIEWAŻNIAM skradzione dowody: dowód osobisty przedwojenny, karta rozpoznawcza, metryka urodzenia, leg. żółtowa PTWP leg. ZZ i TUR na nazw. Lesiak Henryk, Żeromskiego 61-8. Znalazcę proszę o zwrot za wynagrodzeniem. 106
ZAGUBIONO 2 leg. tramwajowe na 1947 r. na nazw. Struzik Zofia, Piotrkowska 286-40. 107
ZAGUBIONO kartę rejestracyjną handlową, dowody osobiste na nazw. Wojtaszczyk Józef Przedziałna 93-7. 108
SKRADZIONO torbę z dowodami: metrykę urodz. kartę repatriacyjną, dowód osobisty na nazw. Wilczyńska Zofia, Łódź, Kopernika 25. 109
ZAGUBIONO karty repatriacyjne na nazw. Jankowski Leon — Janina, Tomaszów Mazowiecki, Szczęśliwa 15. 110

REDAKTOR NACZELNY: K. BOGUSŁAWSKI D-011685

Adres Redakcji i Administracji: Łódź, Piotrkowska 102a. Telefony: 129-13, 137-47 Redaktor przyjmuje codziennie od godz. 16-18, tel. 112-60

Wydawca: Spółdzielnia Wydawnicza „EXPRESS ILLUSTRACyjny”

DZIAŁ OGŁOSZEŃ: Piotrkowska 102a. — Ceny ogłoszeń: Drobne — za w/raz petiłoww poza tekstem — 5 zł inne ogłoszenia za milimetr-szpaltę poza tekstem zł 20. Główny w drukarni L. L. W., Łódź, Zwirki 17